<УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РАН>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого cовета ЦФ РАН

23.03.2011

Москва

№ 3
	Председатель –
	Алфимов М. В.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	12 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Приложение 1.

Повестка дня:

1. Научный доклад «Физика и моделирование самосборки в микрообъеме коллоидного раствора».

Докладчик: Лебедев-Степанов П.В.

2. О конкурсе на замещение вакантной должности.

1. СЛУШАЛИ:

Лебедев-Степанов П.В. – «Физика и моделирование самосборки в микрообъеме коллоидного раствора» (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Алфимов М.В., Аристархов В.М., Барачевский В.А., Лившиц В.А., Петров А.Н.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Теоретические аспекты работы подкреплять экспериментом - активнее работать с экспериментаторами.
1.2. Лебедеву-Степанову П.В. написать от лаборатории обзорную статью (10 л.) по теме доклада для научного сборника, приуроченного к 15-летию Центра фотохимии.

2. СЛУШАЛИ:

Алфимова М. В. об избрании на конкурсную должность младшего научного сотрудника лаборатории № 106 (0,2 ставки) Минибаева Р. Ф. (необходимый пакет конкурсной документации прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Внести кандидатуру Минибаева Руслана Филаритовича в бюллетень для тайного голосования.

2.2. Избрать счетную комиссию в составе: Громов С.П., Лившиц В.А., Лебедев-Степанов П.В.
Принято единогласно.

2.3. Избрать председателем счетной комиссии Лившица В.А.
Принято единогласно.

2.4. Утвердить протокол счетной комиссии № 1 по итогам тайного голосования: за – 12, против – нет, недействительных бюллетеней нет.

Решение принято единогласно.

	Председатель Ученого совета ЦФ РАН

академик

	__________________
	Алфимов М. В.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

23.03.2011 г.
Члены Ученого совета: Алфимов М.В., Аристархов В.М., Барачевский В.А., Ведерников А.И., Громов С.П., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Молчанов С.П., Петров А.Н., Петров Н.Х., Чебунькова А.В.
2